平成 21 年９月 25 日

各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ＢＢＨ

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   大島 剛生

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理本部長 江口 航

電話番号：03-3348-8380

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社及び株式会社ビジネスバンクパートナーズ開催の取締役会において、
下記のとおり同社の解散及び清算を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った経緯
当社グループは、2007 年より「選択と集中」「原点回帰」をキーワードに当社の主力事業

であるコンサルティング事業に経営資源を集中させるべく、組織再編を行ってまいりました。
株式会社ビジネスバンクパートナーズは当社完全子会社として、主にＭ＆Ａ・事業再生コ

ンサルティング、フィナンシャルアドバイザリーサービスを行っておりましたが、平成 21
年７月 31 日付「当社グループの組織再編による持分法適用関連会社との資本提携の解消に
伴う持分法適用関連会社の異動及び連結子会社の人員の異動に伴う営業休止に関するお知
らせ」においてお知らせしておりますとおり、当社グループの組織再編の一環として、同社
の従業員を当社完全子会社である株式会社ジェクシードコンサルティングへ異動すること
を決議いたしております。

これにより株式会社ビジネスバンクパートナーズは営業活動を停止することとなりまし
たので、解散及び清算することを決議いたしました。

２．解散子会社の概要（平成 20 年 12 月現在）

（１）商号 株式会社ビジネスバンクパートナーズ
（２）事業内容 ・Ｍ＆Ａ、事業再生コンサルティング

・フィナンシャルアドバイザリーサービス
（３）設立年月日 平成 16 年 7 月 28 日
（４）本店所在地 東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 37F
（５）代表者 代表取締役社長 藤田 亨
（６）資本金の額 6000 万円
（７）発行済株式数 1,200 株
（８）純資産 ５百万円
（９）総資産 124 百万円
（10）事業年度の末日 12 月 31 日
（11）従業員数 ４名
（12）大株主及び持分比率 当社 100%
（13）当社との関係 資本関係 当社 100%子会社
 人的関係 当社取締役の２名が株式会社ビジネスバ

ンクパートナーズの取締役を兼務してお
ります。

 取引関係 相互に受発注関係にあります。

（14）直近事業年度の業績

 平成 18 年 12 月期 平成 19 年 12 月期 平成 20 年 12 月期

総 資 産 273 百万円 206 百万円 124 百万円

純 資 産 76 百万円 44 百万円 ５百万円

売 上 高 65 百万円 204 百万円 132 百万円

営 業 利 益 △59 百万円 ３百万円 △32 百万円

経 常 利 益 △59 百万円 ０百万円 △36 百万円

当 期 純 利 益 △31 百万円 △32 百万円 △38 百万円

３．解散日程
平成 21 年 9 月 25 日 当社及び株式会社ビジネスバンクパートナーズ取締役会での

解散決議
平成 21 年 9 月 30 日 臨時株主総会（解散決議）（予定）
平成 21 年 12 月 清算結了（予定）

４．業績に与える影響

本件による当社平成 21 年 12 月期連結業績への影響は軽微であります。

以 上